



# TRAFIKSELSKABERNE

## Pressemeddelelse

### Konkurrence – og på lige vilkår

Trafikselskaberne i Danmark går ind for konkurrence og selvfølgelig på lige vilkår. Derfor kan vi ikke støtte forslaget fra Venstres trafikordfører Kristian Pihl Lorentzen og de konservatives trafikordfører Henriette Kjær, der i en artikel i Jyllands Posten i dag, den 9. april 2010 fremførte et forslag om et midlertidigt stop for udstedelsen af EP-tilladelser (tilladelser til erhvervsmæssig personbefordring).

Trafikselskaberne i Danmark anerkender, at der naturligvis skal være lige konkurrence mellem de forskellige tilladelser (krav til køretøjer, beskatning mv.). Hvis man ønsker at støtte landtaxi skal det ske direkte, ikke ved at fjerne konkurrencen.

Behovet for EP-tilladelser er ikke kun til stede i landtaxa-områderne, men også i byerne, hvor afskaffelsen af EP-tilladelser reelt vil betyde, at der enkelte steder opstår monopol-lignende tilstande på bydersiden, med deraf store økonomiske konsekvenser for de kommuner og regioner som køber kørslen. Det er vel ikke lige det, som kommunerne og regionerne har brug for, i en situation hvor regeringens meldinger om 0 vækst og effektiviseringer truer i horisonten? Specialkørselsområdet er netop et område, hvor kommuner og regioner har effektiviseret, sat kørslen i udbud og fået konkurrencedygtige priser hjem. Helt i tråd med regeringens politik, om konkurrenceudsættelse af offentlige ydelser.

Udviklingen i trafikselskaberne er, bl.a. grundet miljø og økonomi, at der satses mere og mere på Flextrafik, der omfatter mange forskellige former for kørsel med få personer. Det er derfor vigtigt at fastholde at der er konkurrence på området.

Trafikselskaberne i Danmark støtter derfor op omkring, at der skabes lige konkurrencevilkår ikke at konkurrencen begrænses.

Med venlig hilsen

Thomas Kastrup-Larsen

formand for Trafikselskaberne i Danmark

**For yderligere informationer kontakt venligst**

Thomas Kastrup Larsen, formand for Trafikselskaberne i Danmark, på telefon 2520 1900 eller Niels Mortensen, direktør for Trafikselskaberne i Danmark, på telefon 3613 1878.

[www.trafikselskaberne.dk](http://www.trafikselskaberne.dk) – [mail@trafikselskaberne.dk](mailto:mail@trafikselskaberne.dk)